TABVLA RECITATIONVM

IN
ACADEMIA LVDOVICIANA
PER SEMESTRE AESTIVVM
A DIE XIX. APRIL.
CICDCCCLXXVIII.
INCHOANDARVM.

RECTOR
ACADEMIAE LVDOVICIANAE
D. CHRISTIANVS HENRICVS
SCHMID
CVM SENATV.

Et si, quam Vir Clarissimus *Frid. Gorl. Barthius* anno CICDCCCLXXVII. Lipsiae typis man-
dauit, carminum *Propertii* editio virorum doctorum laudibus merito sit comprobata,
coque potissimum nomine collaudanda videatur, quod editor vestigiis *Heynii*, viri sum-
mi, insistat: attamen in explicando poeta, qui exercitatissimum quemque interpretem
fatigat, somnum ipsi interdum obrepisse, quis est, qui illi non ignoscat? Datus enim
hanc veniam petimusque vicissim. Verum enim vero, quoties, praelectionibus academicis
praefaturus, Vobis, *Comitizones aestivissimi*, exponere nonnulla conor, quae prodeesse si-
zul atque delectari possint, stricturae in praedictos autorum veterum commentatores, eas
praecipue ob causam mihi arridere solent, quoniam sperare possum, Vos clarissimorum inter-
pretum erroribus admonitos in legendis poetis antiquis Vestris potius quam alienis oculis
vsiros esse. --- In elegia prima libri primi v. 34. *Propertius* de doloribus, quos ipsi *Cynthiac*
suas amor excitet, his verbis conquestus est:

In me nostra Venus noctes exercet amaras,
Et nullo vacuus tempore defit Amor.

Cur *vacuus* hic Amor dictus sit, nullam *V. C. Barthius* in editione ipsa rationem reddidit; verum in dissertationibus criticis, quibus antea iamiam poetam illustrare aggressus erat, (*Vorlesungen über einige Elegien des Properz* Dresden 1775. p. 29) explicare epitheton illud studuit. *Vacuus* scilicet Amor ipsi videtur, quoniam animis tantum imperet otio fruentibus, quoniam ipse otio delectetur, & quoniam tandem omnia alia negotia eo solum contilio reliquerit, ve-
torquendo poetac vacare possit. Primum, vt dicamus quod res est, suspectae nobis esse so-
lent interpretationes omnes, quae duplicem aut triplicem eidem vocabulo significationem tri-
buunt, ambiguumque autori sensum affingunt. Deinde, quod primam, quam *Barthius* sua-
fit, explicationem attinet; et si laboribus curisque seuerioribus animum ab amore paulisper a-
verti posse non ignoremus, tantam tamen vim Amori poetar tribuere solent, vt vel librorum
vallo circumscriptos aggrediatur. Quaerebam, *Propertius* ipse (ll. 3. v. 7.) ait:

Aut ego si possem studiis vigilare feueris;
Differtur, nunquam tollitur ullus amor.

Amorem otio sese dedere (dass er ein Müßiggänger sey,) atque ab omni negotio vacare, ne-
mo vnuquam poetarum dixit. Quanquam enim nonnunquam dormientem poetar singunt, ple-
rumque tamen impigro studio cum aut volitare aut retia tendere statuunt. Quoniam vero om-
nia alia negligi ab Amore *Barthius* contendat, vt poetam eo acerius insequi possit, vix ulli
haec in sola voce *vacuus* contineri in mentem veniet. Aliam potius in medium proferemus.
expli-

explicationem, quam versus cum antecedentes cum consequentes queri videntur. Furorem amoris ipsi toto anno non desicere, sed aduersis ipsum diis amare, *Propertius* v. 7. dixerat. Se non conuertere posse dominac mentem, atque sine villa spe amare, hoc potissimum elegiac argumentum constituit. *Vacuus* ergo Amor, qui cum nunquam deserit, Amor est, qui nullam puellam conciliare potest; sicuti enim vacuus equus est, qui equite caret, ita vacuum amorem, irritum, vanum, inanem fons, quisquis duram puerilam amat. Quamvis poetam *Cynthia* aspernaretur, quamvis amici cum ab illa reuocarent; atamen noctes amaras expertus est. Quare amicos ita alloquitur:

Hoc inoneo, vitate malum, sua quemque moretur

Cura, neque assueto mutet amore locum

quibus verbis eos adhortatur, vt amicae quamvis saeuae adhaereant. Licet enim animum diuillere ab ea velint, amor tamen infixus restabit, *vacuusque eos mirum in modum exercebit*; quod permultis Tibulli elegiis illustrari posset. — Caeterum tales iam Vestrum, *Commilitones aestumarissimi*, in me animum cognoui, vt industriæ, ad quam Vos excitare officii ratio iubet, non salutis tantum Vestrae, sed mei etiam causa documenta praecclara edituros Vos esse, confidam. Postquam aliorum Rectorum nomine grauioribus verbis Vos saepius adhortatus sum: iam summo ardore Vos obtestor, vt me reipublicae nostræ gubernaculis admotum integranti illo gudio beatis, Vos omnes assiduos, diligentissimos, artiumque liberaliorum studiosissimos videndi.

LECTIONES THEOLOGICAE.

D. IO. HERM. BENNER, Acad. Senior. Hora X-XI. *historiam theologie litterariam*, hora XI-XII. *exegetin epistolæ ad Galatas*, adiuncto vsu homiletico, tradet. Hora IV-V. Compendium adiquod; suum, vel alterius, exponet, *dogmaticum*, vel *moralis*. Disputationes publicas & priuatas in varias theologiae partes offert.

D. IOH. GEORG BECHTOLD Praeter consuetas lectiones dogmáticas hora VIII. habendas, hora VIII. in interpretandis N. T. tabulis perget, explicatis antea ex Hebraeo fonte Psalmis & reliquis T. V. oraculis, in epistola ad Hebracos, superiori semestri, vna cum epistolis ad Titum & Philemonem, absoluta, a Paullo excitatis, hora denique XI. vel de iis, quae ad intelligentiam librorum ecclesiae nostræ symbolorum scitu sunt necessaria, exponet, vel, si pat labori sustinendo auditorum numerus adfuerit, historiae ecclesiasticae N. T. universæ capita, duce celebrat, Schroechchio, praeleget; ad lectiones quoque *polemicas* non minus, quam ipsas *disputationes theologiae*, five publicas five privatas, paratus. Singulas lectiones suas intra semestre spatium absolvet.